
Sommerferien på Science Museerne byder i år på masser Sommerferien på Science Museerne byder i år på masser 
af aktivitet på alle vores lokationer. Flere af dem løber af af aktivitet på alle vores lokationer. Flere af dem løber af 
stablen for første gang, så det bliver spændende at se, stablen for første gang, så det bliver spændende at se, 
hvor stor interessen er. hvor stor interessen er. 

Vi håber, at mange nysgerrige gæster kommer på be­Vi håber, at mange nysgerrige gæster kommer på be­
søg på Science Museerne denne sommer. Vi er i hvert søg på Science Museerne denne sommer. Vi er i hvert 
fald klar med en masse gode oplevelser, hvad enten fald klar med en masse gode oplevelser, hvad enten 
man går på opdagelse blandt planter, planeter og stjer­man går på opdagelse blandt planter, planeter og stjer­
ner eller molekyler og hjerter. God sommer til alle!ner eller molekyler og hjerter. God sommer til alle!

Charlotte Trolle OlsenCharlotte Trolle Olsen

Steno MuseetSteno Museet
Min  museumsferieMin  museumsferie: Nede i museets kælder gemmer der sig en masse spændende, fine og : Nede i museets kælder gemmer der sig en masse spændende, fine og 
mærkelige ting. En del af dem tager på sommerferie i museets udstillinger i år. Gæsterne kan mærkelige ting. En del af dem tager på sommerferie i museets udstillinger i år. Gæsterne kan 
gå på opdagelse efter de specielle “feriegæster” i udstillingerne og finde ud af, hvilken historie gå på opdagelse efter de specielle “feriegæster” i udstillingerne og finde ud af, hvilken historie 
en museumsgenstand kan fortælle med hjælp fra denne sommers sporleg. Der vil også være en museumsgenstand kan fortælle med hjælp fra denne sommers sporleg. Der vil også være 
forestillinger i planetariet kl. 12 og 14 alle dage (undtaget mandag). Forestillingen vil handle forestillinger i planetariet kl. 12 og 14 alle dage (undtaget mandag). Forestillingen vil handle 
om om Sommerhimlen og de lyse nætterSommerhimlen og de lyse nætter..

Ole Rømer ObservatorietOle Rømer Observatoriet
Mission Jorden – fra stjerner til småkrybMission Jorden – fra stjerner til småkryb: Titlen dækker over en workshop af to timers varig­: Titlen dækker over en workshop af to timers varig­
hed målrettet børnefamilier. Gæsterne kommer tæt på teleskopet og de indendørs udstillinger, hed målrettet børnefamilier. Gæsterne kommer tæt på teleskopet og de indendørs udstillinger, 
og så skal de sammen undersøge livet i Scienceparken. De fælles undersøgelser giver et sam­og så skal de sammen undersøge livet i Scienceparken. De fælles undersøgelser giver et sam­
let billede af Scienceparken som levested, og hvem der mon allerede bor der. Der skal under­let billede af Scienceparken som levested, og hvem der mon allerede bor der. Der skal under­
søges både planter og dyr, og vi skal snakke om, hvad liv egentlig er, og hvad der skal til, for søges både planter og dyr, og vi skal snakke om, hvad liv egentlig er, og hvad der skal til, for 
at der kan være liv. Og ikke mindst om muligheden for liv andre steder end på Jorden.at der kan være liv. Og ikke mindst om muligheden for liv andre steder end på Jorden.
Nat på observatorietNat på observatoriet: Det vil være muligt for børnefamilier, spejdere og andre grupper, som : Det vil være muligt for børnefamilier, spejdere og andre grupper, som 
har lyst til at få en anderledes sommeroplevelse, at booke en af vores Sciencehytter. Gæsterne har lyst til at få en anderledes sommeroplevelse, at booke en af vores Sciencehytter. Gæsterne 
kommer med en tur i Scienceparken med en formidler, og der bliver også fortalt om kommer med en tur i Scienceparken med en formidler, og der bliver også fortalt om 
observatoriets historie. Gæsterne kommer op i observatoriets kuppel, og teleskopet skal selv­observatoriets historie. Gæsterne kommer op i observatoriets kuppel, og teleskopet skal selv­
følgelig bruges, hvis vejret er til det.  Derefter kan gæsterne tænde bål og nyde aftenen sam­følgelig bruges, hvis vejret er til det.  Derefter kan gæsterne tænde bål og nyde aftenen sam­
men. Natten tilbringes i Sciencehytterne med kig til stjernerne.men. Natten tilbringes i Sciencehytterne med kig til stjernerne.
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VæksthuseneVæksthusene
Smag på verdenSmag på verden: Hvor kommer boblerne i bubbletea fra? Smager alle bananer af det sam­: Hvor kommer boblerne i bubbletea fra? Smager alle bananer af det sam­
me? Kan man spise penisplanten, og hvorfor får chili os til at svede og hikke? Dette og me? Kan man spise penisplanten, og hvorfor får chili os til at svede og hikke? Dette og 
meget mere kan gæsterne få svar på, hvis de køber billet til den overraskende og eksklusive meget mere kan gæsterne få svar på, hvis de køber billet til den overraskende og eksklusive 
rundvisning rundvisning Smag på VerdenSmag på Verden, som foregår hver onsdag aften i skolernes sommerferie. , som foregår hver onsdag aften i skolernes sommerferie. 
Gæsterne får Væksthusene helt for sig selv på rundvisningen, da den foregår efter lukketid.   Gæsterne får Væksthusene helt for sig selv på rundvisningen, da den foregår efter lukketid.   
Plantebingo og plantehistorierPlantebingo og plantehistorier: Hver dag i sommerferien kan man desuden møde vores : Hver dag i sommerferien kan man desuden møde vores 
dygtige biologiformidlere i klimazonerne, hvor de fortæller spændende plantehistorier. dygtige biologiformidlere i klimazonerne, hvor de fortæller spændende plantehistorier. 
Man kan også gå på jagt efter nogle af de særlige planter med vores plantebingo.Man kan også gå på jagt efter nogle af de særlige planter med vores plantebingo.

UniversitetsparkenUniversitetsparken
Kulturhistorisk parkrundvisningKulturhistorisk parkrundvisning: Vores nye tilbud (se side 16) fortsætter kl. 13 alle tors­: Vores nye tilbud (se side 16) fortsætter kl. 13 alle tors­
dage i juli og august. På den ca. 3 km lange gåtur igennem den smukke egetræspark får dage i juli og august. På den ca. 3 km lange gåtur igennem den smukke egetræspark får 
gæsterne gode fortællinger om mange af universitetets gule bygninger, og man kan opleve, gæsterne gode fortællinger om mange af universitetets gule bygninger, og man kan opleve, 
hvordan parken og bygningerne på smukkeste vis passer ind i det kuperede terræn. hvordan parken og bygningerne på smukkeste vis passer ind i det kuperede terræn. 
Foreløbig har der været stor interesse for rundvisningerne, så lad os håbe det fortsætter.Foreløbig har der været stor interesse for rundvisningerne, så lad os håbe det fortsætter.
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